
Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 181 del 07.08.2009. 
Oggetto : Liquidazione contributo ai dirigenti scolastici per servizio di pulizie straordinarie in 
occasione delle consultazioni Europee e Provinciali del 06 e 07 giugno  2009 e Referendum del 21 
e 22 giugno 2009. 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che:  
- a seguito di decreto del Presidente della Repubblica datato 01.04.2009, pubblicato sulla G.U. n.78 del 
03.04.2009, erano stati convocati per i giorni 06 e 07 giugno 2009 i comizi elettorali per il rinnovo del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia; 
- con decreto del Ministero dell’Interno del 01.04.2009 erano stati fissati nelle stesse date anche le 
consultazioni per l’elezione diretta dei presidenti della provincia e dei consigli provinciali con 
l’eventuale turno di ballottaggio per il 21 e 22 giugno in concomitanza dei Referendum; 
- le consultazioni elettorali anzidette si sono svolte per entrambe le tornate con l’utilizzo a sedi di 
seggio elettorale dei locali plessi scolastici indicati nel dispositivo del presente atto e con l’impegno 
assunto dai Dirigenti, in sede di conferenza di servizio del 21.05.2009, di provvedere per entrambe le 
consultazioni alla pulizia straordinaria degli ambienti utilizzati che occorre remunerare; 
• Ritenuto, per quanto innanzi esposto, di provvedere alla liquidazione di un contributo di €.500,00 

per ciascun plesso scolastico interessato dall’allogamento dei seggi elettorali ; 
• Accertata la competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell'art.107 e 192 del T.U.EE.LL. 

approvato con D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa : 

 
1) Liquidare il contributo forfetario di €.500,00 per ciascun istituto, ai sotto elencati Dirigenti Scolastici 
delle sottoindicate scuole cittadine adibite a sedi di seggi elettorali, a titolo di remunerazione per 
l’attività di pulizia straordinaria  e altri servizi generali svolti in occasione delle consultazioni elettorali 
del 06 e 07 giugno 2009 e 21 e 22 giugno 2009: 

- 1° Circolo Didattico     
Istituto Elementare “A.Manzoni”     €.    500,00 
Istituto Elementare “G.Cozzoli”    €.    500,00 
     Totale   €. 1.000,00  €. 1.000,00 

- 2° Circolo Didattico 
Istituto Elementare “C.Battisti”    €.    500,00 
Scuola Materna “Prefabbricata di Levante”   €.    500,00 
Scuola Materna “Filippetto”     €.    500,00 
     Totale   €. 1.500,00  €. 1.500,00 

- 3° Circolo Didattico 
Istituto Elementare “S.G.Bosco”    €.    500,00 
Istituto Elementare “Zagami”     €.    500,00 
Scuola Materna Viale Giovanni XXIII   €.    500,00 
     Totale   €. 1.500,00  €. 1.500.00 

- 4° Circolo Didattico 
Istituto Elementare “Don C.Azzollini”    €.    500,00 
Scuola Materna Viale Giovanni XXIII   €.    500,00 
     Totale   €. 1.000,00  €. 1.000,00 

- 5° Circolo Didattico 



Istituto Elementare “R.Scardigno”     €.    500,00 
Istituto Elementare “Prefabbricata di Levante”  €.    500,00 
Scuola Materna “Capitini”     €.    500,00 
     Totale   €. 1.500,00  €. 1.500,00 

- Scuola Secondaria di 1° Grado “D.Savio”     €.    500,00 
- Scuola Secondaria di 1° Grado “C.Giaquinto”     € .    500,00 
- Scuola Secondaria di 1° Grado “G.Pascoli”     €.    500,00 
- Scuola Secondaria di 1° Grado “G.S.Poli”     €.    500,00 
- Istituto Apicella (Sig. Giuseppe Milella)      €.    500,00 

Totale generale  €. 9.000,00 
 
2) Dare atto che la spesa complessiva di €. 9.000,00 è prevista e grava al Cap. 70442 del bilancio 2009. 
      
3) Autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento intestato ai 
Dirigenti Scolastici per l’importo a fianco di ciascuno indicato, previa presentazione della relativa nota 
di addebito sottoscritta dal Dirigente Scolastico e vistata dal responsabile del procedimento.  
  
4) Inviare il presente atto, per opportuna conoscenza, al Dirigente del Settore LL.PP., al Responsabile 
del Procedimento e al Dirigente del Settore Economico Finanziario, per quanto di  propria competenza. 
 
5) Nominare Responsabile del Procedimento il Geom. Giuseppe de Pinto, istruttore tecnico del Settore 
LL.PP.. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL.  
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 
 


